1/3

「カルチュア・インフラ」を、つくっていくカンパニー。

2016 年 3 月 23 日

報道関係各位

カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社

ライブサーキット型音楽フェスで初！T カードがチケットになる「T チケット」

ZIP-FM 主催の「SAKAE SP-RING 2016」で T チケット導入

～6 月 4 日･5 日、名古屋中心部 21 箇所のライブハウスで開催！～

カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長兼 CEO：

増田宗昭、以下「CCC」）は、株式会社 ZIP-FM が 2016 年 6 月 4 日(土)・5 日(日)に開催するイベン

ト「SAKAE SP-RING 2016」において、CCC が提供する T カードがチケットになる「T チケット」を

導入することが決定いたしましたので、お知らせいたします。これに伴い、2016 年 3 月 23 日（水）

12:00 より、「Ｔチケット」での先行販売を開始いたします。なお、今回の取り組みは、ライブサー

キット型音楽フェス、およびラジオ局主催イベントとは初めての「T チケット」導入となります。

 「SAKAE SP-RING」は、2006 年に東海地方初の大型ライブサーキット型ロックフェスとして始ま

りました。昨年は 299 組のアーティストが登場し、2 日間で延べ約 1 万 4000 人の動員を記録した、

今年で 11 年目を迎えるイベントとなります。チケットを購入すれば、どの会場も自由に出入りで

きてお得に楽しめるとあって、若者や音楽好きの間で毎年注目を集め、過去 10 回で 8 万人以上を

動員しています。

 この 2 日間は、東海エリアの音楽好きが名古屋に集結し、名古屋・栄のクラブ、ライブハウスを

いくつも周り、お目当てのアーティストのパフォーマンスや、同じアーティストが好きな人との交

流を楽しむことができます。ZIP-FM では、「SAKAE SP-RING」を通じて、新しい音楽の楽しみ方を提

案し、音楽を通して地域を盛り上げに貢献しています。

T チケットでは、2016 年 3 月 23 日（水）正午から、「SAKAE SP-RING 2016」の先行販売を開始い

たします。T カードをお持ちの方は、T カード番号が登録された Yahoo! JAPAN ID で、パソコンま

たはスマートフォンから「SAKAE SP-RING 2016」T チケット購入サイトにログイン後、希望する券

種をオンライン上で予約・決済していただきます。イベント前の PASS 引換えの際に、Tカードを提

示いただくと、お持ちの T カードがそのままチケットおよび ID として認証され、事前の紙チケッ

トでの発券が不要な、簡単で便利に「SAKAE SP-RING 2016」をお楽しみいただけます。

NEWS RELEASE

2/3

「カルチュア・インフラ」を、つくっていくカンパニー。

 「SAKAE SP-RING 2016」では、「T カード」による入場ができるほか、PASS 引換え場所での「T

チケット」専用レーンでの優先交換の特別設置や、「T チケット」で購入・入場のお客さまには T

ポイント（先行販売時購入者には 40 ポイント、一般販売時購入者には 20 ポイント）を付与いたし

ます。

 また、T ポイントプレゼントキャンペーンとして、Tチケットご利用の有無にかかわらず、「SAKAE

SP-RING 2016」の全参加者を対象に、Tカードをご提示していただくと、T ポイントをプレゼント

する予定です。詳細は、後日オフィシャルホームページにて告知させていただきます。

 CCC は、ライブやイベントを楽しむお客さまが増えている中、音楽を知る場としての「TSUTAYA

店舗」と、音や体験を楽しんでいただけるサービスを連携し、さらに「T ポイント」も貯めてライ

フスタイルと感動を繋ぎ、音楽業界のさらなる活性化を提案してまいります。また、今後も東海エ

リアで実施する様々なイベントでの「Tチケット」導入を図ってまいる予定です。

【SAKAE SP-RING 2016 T チケット先行販売 概要】

■イベント名：SAKAE SP-RING 2016

■開催期間：2016 年 6 月 4日（土）・5日(日) 11:30 OPEN／12:00 START

■会場：ダイアモンドホール・名古屋クラブクアトロ・アポロベイス・HOLIDAY NEXT NAGOYA・SPADE

BOX・HeartLand・CLUB ROCK'N ROLL・Live Hall M.I.D・RAD HALL・TOYS・THIGHT ROPE・club JB'S・

R.A.D・RAD SEVEN・名古屋スクールオブミュージック＆ダンス･ビジュアルアーツ AIR HALL・cme

HIGASHISAKURA STUDIO・MUJICA・ROXX・RED DRAGON・sunset BLUE

※会場は変更となる場合がございます

■料金：全会場共通引換券

１DAY PASS ￥3,600（税込）／2DAYS PASS \5,800（税込）／2DAYS PASS タオル付 \6,800（税込）

※1DAY PASS は、入場日指定となります。指定日以外が入場できません。

※6歳以有料

※イベントの特性上、多くの会場がスタンディングでの観覧となり、混雑いたします。

 お子さま連れの場合は十分にご注意ください。

※複数枚ご購入の場合は、同行者への分配が可能です。

■チケット引換え：PASS 引換場所（LACHIC1 階特設会場）にてご登録の T カードを提示し、PASS

をお受け取りください。引換可能日時:6/3（金）～6/5（日）11:00～21:00 ※6/5 のみ 20:00 まで

3/3

「カルチュア・インフラ」を、つくっていくカンパニー。

■出演：

≪第一弾出演アーティスト決定！≫

ircle、EARNIE FROGs、Ivy to Fraudulent Game、愛はズボーン、asobius、APOTHEKE、

the unknown forecast、THE イナズマ戦隊、uchuu,、Age Factory、etsuco、EVERLONG、

All Found Bright Lights、Carat、感覚ピエロ、がんばれ！Victory、キネマズ、The キャンプ、QOOLAND、

Xmas Eileen、GLIM SPANKY、The cold tommy、さしすせそズ、She Her Her Hers、しなまゆ、

Shift Control、Shout it Out、JMC(ジュミッチ)、四星球、SUPER BEAVER、sukida dramas、

Split BoB、SpecialThanks、ThreeOut、SECONDWALL、セプテンバーミー、Cellchrome、

ぜんぶ君のせいだ。、THE 抱きしめるズ、T/ssue、DENIMS、トミタ栞、夏の魔物／ブラック DPG、日

食なつこ、野田愛実、NOVELS、ハウリングアンプリファー、BACKLIFT、BAND-MAID、ヒステリック

パニック、BIG BANG THEORY、BiSH、BIBA、百長、ヒラオコジョー・ザ・グループサウンズ、ビレ

ッジマンズストア、FABLED NUMBER、phonon、藤田悠也、Brian the Sun、BRADIO、PLUE、

THE BOY MEETS GIRLS、Homecomings、MAGIC FEELING、まちぶせ、ユナイテッドモンモンサン、

ヨモギ|イ|チヨウ、LAGOON、緑黄色社会、LEGO BIG MORL、ワスレナ

■T チケット先行販売期間：2016 年 3 月 23 日（水）12:00～3 月 27 日（日）9:00

■一般販売：3月 27 日（日）10:00～

■T チケット購入サイト URL：http://sakae.tticket.jp/

■主催：ZIP-FM／SAKAE SP-RING 事務局

■Tチケットに関する問い合わせ：

カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社

広報担当：安藤

TEL：03-6800-4464

■イベントに関する問い合わせ：

株式会社 ZIP-FM

担当：山口・衣笠

TEL：052-973-0307